
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

(Минобрнауки РД) 
 
 

П Р И К А З 
 

   
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP] 

 
                                                         Махачкала                            

 
Об организации и проведении в 2025 году конкурса среди педагогов  

образовательных организаций, преподающих дисциплины 
«Обществознание», «Право»  

 
В целях совершенствования системы правового просвещения и воспитания 

граждан, создания условий, позволяющих самостоятельно ориентироваться в 
основных вопросах права, повышения уровня правовой культуры молодёжи,  
выявления эффективных практик преподавания дисциплин «Обществознание», 
«Право», а также повышения профессионального мастерства и роста педагогов, 
в рамках реализации мероприятий государственной программы Республики 
Дагестан «Юстиция», утверждённой постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 12 декабря 2024 года № 398 (далее – госпрограмма),  

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Организовать и провести в 2025 году конкурс среди педагогов 
образовательных организаций Республики Дагестан, преподающих дисциплины 
«Обществознание», «Право» (далее ‒ Конкурс). 

2. Утвердить: 
2.1. Положение о Конкурсе согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу. 
2.2. Организационный комитет Конкурса в составе согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу. 
3. Определить   оператором   организации  и проведения  Конкурса в 

2025 году Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Республики Дагестан «Профессионально-педагогический колледж» 
(далее – Оператор). 

 



2 
 

4. Оператору Конкурса обеспечить: 
4.1. Проведение Конкурса в период с 14 ноября 2025 года по 12 декабря 

2025 года в соответствии с Положением о Конкурсе. 
4.2. Представление в Отдел развития профессионального образования и 

науки Министерства образования и науки Республики Дагестан информации  о 
результатах Конкурса и списка победителей и призёров на награждение. 

5. Отделу развития профессионального образования и науки 
(Кунтуганова Д.А.): 

5.1.  Довести информацию о Конкурсе до сведения образовательных 
организаций Республики Дагестан, реализующих образовательные программы 
общего и среднего профессионального образования. 

5.2. Обеспечить награждение победителей Конкурса по результатам 
Конкурса. 

6. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием, руководителям образовательных организаций Республики 
Дагестан, реализующих образовательные программы общего и среднего 
профессионального образования: 

6.1. Организовать участие педагогов вверенных организаций, 
преподающих дисциплины «Обществознание», «Право», в Конкурсе. 

6.2. Обеспечить своевременное направление в адрес Оператора заявок 
для участия в Конкурсе. 

6.3. Обеспечить размещение информации о Конкурсе на официальных 
интернет-ресурсах организаций, а также информационное сопровождение на 
всех этапах участия педагогов в Конкурсе. 

7. Управлению экономики и финансов (Рамазанов Р.Х.) обеспечить 
своевременное перечисление финансовых средств Оператору с целью 
финансирования проведения Конкурса за счёт средств республиканского 
бюджета Республики Дагестан, предусмотренных на реализацию мероприятий в 
рамках госпрограммы на 2025 год. 

8. Государственному казённому учреждению Республики Дагестан 
«Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) обеспечить 
размещение настоящего приказа, а также информационное сопровождение 
Конкурса и его результатов на официальном сайте Министерства образования и 
науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Магомедова Г.М. 
 
 
 
Исполняющий 
обязаности министра 

[SIGNERSTAMP1] Г.М. Магомедов 

 


